i
O0/71€11

O 6romkere CaphIOJICHCKOTO CEIbCKOro okpyra Ha 2026-2028 romsr

Pemenue Kypuymckoro paitonHoro macinuxata Boctouno-Kazaxcranckoit o6mactu ot 18
nexabps 2025 roma Ne 48/8-VIII

[Ipumeuanune U3I1N!

Hacrosimee pemenune BBoautcs B Aeictaue ¢ 01.01.2026.

B cootBerctBuu co cratheit 91 bromxkerHoro koaekca Pecnyonuku Kazaxcran ot 15
mapta 2025 roaa, ¢ moanyHkrom 1) mynkra 1 crateu 6 3akona Pecriyonuku Kazaxcran ot 23
aaBapss 2001 roga "O MECTHOM TOCYIapCTBEHHOM YIIPABIEHHM U CaMOYNPAaBICHUU B
Pecniy6muke Kazaxcran", Kypuymckuii paitonssiit maciauxat PEILIAJL:

1. YtBepauTs G6roxeT CaphloJIeHCKOTO celbckoro okpyra Kypuaymckoro paiiona Ha 2026
-2028 roaBl COracHO MPUIIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM 4ucie Ha 2026 rox B
CJEIYIOUX 00bemMax:

1) noxoxsl - 184225,0 ThicA4Y TEHTE, B TOM YHCIIC:

HaJIOTOBBIE MOCTYIUICHUS - 12548,0 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIC MOCTYyIIeHUA - 0,0 ThICSY TEHrE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaXKU OCHOBHOTO Kanutana - 0,0 TeiCsiY TeHTE;

noctyrieHus: TpanceptoB - 171677,0 Teicau TeHTE;

2) 3aTpathl - 184225,0 ThICSIY TEHTE;

3) uucroe 610 KETHOE KpeauToBanue - 0,0 ThICSY TEHre, B TOM YHUCIIE:

OroKeTHBIE KpeauThl - 0,0 ThICSY TEHTE;

noramieHue OrHKeTHbIX KpeauToB - 0,0 ThICSY TeHTE;

4) casib/i0 IO oneparusiM ¢ puHAHCOBBIMU akTUBAMHU - 0,0 ThICSIY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB - 0,0 ThICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaXKu (PUHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna - 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedunut (mpodunur) 6romkera - 0,0 THICIY TEHTE;

6) punancupoBanue AehunmTa (MCHosib3oBanue npoduiura) 6roKera - 0,0 ThicAY TEHre
, B TOM 4YHCIIE:

MOCTYTUIEHUE 3aMOB - 0,0 ThICSY TEHIE;

norameHue 3aiMoB - 0,0 ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yeMbI€ OCTATKU OIO/KETHBIX cpeacTB - 0,0 ThICSY TEeHTE;

OCTaTKH OrOKETHBIX cpeACTB - 0,0 ThICSY TEHre.

2. Hacrosee pernienue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 ssuBaps 2026 roxa.
Ipencenarens KypayMcKkoro palfoHHOIO Macjaiuxara K. baxtusapos
[Ipunoxenue 1 k pereHuno
KypuymMmckoro pailoHHOro Maciauxara

ot 18 nexabpst 2025 rona
No 48/8-VIII



Biomxer CaprrosieHCKOro censckoro okpyra KypaymMckoro paitona aa 2026 rog

Kareropus

Kmacc

Tlonxnacc
2 3
01

2
04

1

3

4

5
05

3
02

HanmenoBanune
4
L.JIOXOAbI

Hanorosrie
MOCTYTIIICHAS

[TomoxoaHbIN HaJIOT

NupuBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanormu Ha
MMYIIIECTBO

3eMebHEIH Halor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTBa

Hanmor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpeacTBa c
FOPUINYECKUX JIUIL

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTBa c

(bU3MUECKHX JIHIL

Ennuelil 3eMenbHBIH
HaJIoT

Buyrpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, paboOTHl U
yCIyTH
IToctynnenue 3a
UCIIOJIb30BAHHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcos

ITocTtynnenus
TpanchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpTraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBieHUs

Tpancheptsr u3
paiiorHoro (Topona

Bcero (Teicsta TeHTE)

5
184225,0

12548,0
5057,0

5057,0

7091,0

245,0

164,0

6024,0

0,0

60240

658,0

400,0

400,0

171677,0

171677,0



01

03

2026 ron

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

ODyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa

AnMuHHCTpaTOp OI0/KETHBIX IIPOrPaMM

00J1aCTHOTO 171677,0
3HAYCHUs) OIOKETa

IleneBble TEKyLIUE
TpaHchepTs

CyOBeHIun 64382,0

107295,0

Bcero (twIcsSY
TEHTe)

IIporpamma

124

001

022

Haunmenosanue
5 6
II. BATPATHBI 184225,0

[CocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero 67382,0
XapakTepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
UCTIOJTHUTEbHBIE
U JIpyTUe OpraHbl,
BBIMOJIHSIOIUE
o01ve QyHKIHH
rOCyTapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

67382,0

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

67382,0
3HAYEHHUs, CEla, ’
mocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Yeayru 1no
obecreueHuIo
JIeATEeIbHOCTH

aKkuMa palioHa B

ropoge, ropoga 64882,0
palioHHOTO

3HA4YEHHUS,

nocelka, cena,
CEJIbCKOT0 OKpyra

KanuransabIe
pacxomsl
rOCyAapCTBEHHOT
0 opraHa

2500,0

Kunumno-komMm
yHaJIbHOE 85843.0
XO3SHCTBO



124
008
009
011

12
1

124

013

bnaroyctpoiictBo 85843,0
HaCeJICHHBIX
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
roponaa
palioHHOTO

85843,0
3HAYEHHUs, CENa, ’
nocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HacelIeHHBIX 12348,0
ITyHKTaX

OoOeccneueHnue
CaHUTapUuu
HaceJIEeHHBIX
ITyHKTOB

2000,0

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

71495,0
HAaCCJICHHBIX

ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHU

31000,0

ABTOMOOWMIIBHBII
TPaHCIIOPT

31000,0

Ammapar akuMa

palioHa B ropozue,
ropona

paliOHHOTO 31000,0
3HAYCHUS,

Mocenka, cena,
CEIBCKOTO OKpyTa

Obecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
,Z[O]ZOF B ropojax 31000.0
palioOHHOTO

3HAYEHHUs, cefax,
IMocelKax,

CEeNbCKUX

OKpyrax

III. YUCTOE

BIO/’KETHOE
KPEJUTOBAH
HE

0,0

BrogxeTHnie
0,0
KpEIUTHI

IToramenue
OIOKETHBIX 0,0
KpEIUTOB



IV. CAJIBJIO
m o
onepALisM ¢ >0
®UHAHCOBBI

M U
AKTUBAMU

IIpuobperenue
(hTHAHCOBBIX 0,0
aKTHBOB

IToctynnenue ot
npoaaxxu
(hHAHCOBBIX 0,0
aKTHBOB
rocyaapcTsa

V. JEOULIUT (
[IPODULIAT) 0,0
BIODKETA

V1.
®UHAHCHPOB
AHUE
JNEOULIUTA (
HICTIOJIB30BA
HUE
[TPOGULINTA)
BIOJDKETA

0,0

[octynnenus

. 0,0
3aliMOB

IToramenue

. 0,0
3aliMOB

Hcnone3yemsle
OCTaTKH
OI0JKETHBIX
CpencTB

0,0

OcraTku
OIO)KETHBIX 0,0
CpencTB

[Tpunoxenne 2 K perIeHnIo
Kypuymckoro pailoHHOTo Maciauxara
ot 18 nexabps 2025 rona
Ne 48/8-VIII

Bromxer CapbloiIeHCKOr0 celbekoro okpyra KypaymMckoro paiiona aa 2027 rog

Kareropus
Knacc
Bcero (Teicau TeHTe)
IMonkmnace
HaumenoBanue
1 2 3 4 5

L.AOXOAbI 72066,0



01

04

05

02

01

03

2027 ron

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANbHAS TOATPYIIIa

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxogHbINH HAJIOT

NuauBuyanbHbIN
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencrtBa c
FOPUINIECKUX JIHIT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTtBa c

(hm3HYIeCKuX JTUI]

Enuneiil 3eMenbHbBIH
Hajor

BryTpenHue nanoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

yCIIyTH

Iloctynnenune 3a
HCTIONB30BaHHE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIITNX
OpTaHOB
TOCyIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS
Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropoja
o0yacTHOTO
3HA4YCHUs) OIOKeTa

IleneBble TEKyLIUE
TpaHchepTs

CyOBeHIumn

13423,0

5057,0

5057,0

7966,0

245,0

164,0

6899,0

0,0

6899,0

658,0

400,0

400,0

58643,0

58643,0

58643,0

0,0

58643.0



AJIMUHHUCTPATOpP OHOJKETHBIX IIPOrpaMM Bcero (Thicau

IIporpamma TeHre)

Haunmenosanue
3 4 5 6
II. BATPATHI 72066,0

T'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero  58643,0
XapakTepa

[IpeacraButenbH
Bl € ,
UCTIOJTHUTEbHBIC
U JIpyTUe OpraHbl,
BBIMOJTHSIOIUE
o0mme QyHKIHH
rOCyTapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

58643,0

Armmapar akuMa
ropoxa

pailoHHOTO

124 58643,0

3HAYEHHUs, Celia,
rnoceska,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Yeayru 1mo
obecrieyeHunIo
JIeSITEINBHOCTH

akuMma paiioHa B

001 ropoxe, ropoma 58643,0

palioHHOTO

3HA4YCHUA,

Hocejka, ceia,
CEITbCKOTO OKpyTa

Kamuranpasie
pacxobl
rOCyAapCTBEHHOT
0 opraHa

022

Kunumno-koMm
yHaJIbHOE 13423.0
XO3SHCTBO

BnaroycrpoiictBo
HacCeJICHHBIX 13423,0
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona

palioOHHOTO

124 13423,0

3HAYEHMs, Cena,
MmocenKa,
CEJIbCKOTO OKpyTa

OcBelleHue yauig
008 B HacellcHHEIX 6845,0
MTyHKTaxX



12

009

011

124

013

O0ecneuenne
CaHUTapHUH 1605,0
HaceJeHHBIX

MYHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elleHEHHE
HaCeJeHHBIX

4973,0

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

0,0

ABTOMOOHITHHBII 0.0
TPaHCIIOPT ’
Annapar akuma
palioHa B ropoze,
ropona
palioHHOTO 0,0
3HAYCHHUS,

Hocejka, cena,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

OGecmieueHne
(hyHKIIMOHHPOBAH
nu A
aBTOMOOMITBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
paiioHHOTO
3HAYCHHS, Ceax,
MOCENKax,
CEeJIbCKUX

0,0

OKpyrax

III. YUCTOE

BIO/IXKETHOE
KPEAUTOBAH
UE

0,0

BromxkeTHnie
KPEUTHI

0,0

Iloramenue
OIOPKETHBIX 0,0
KPE/IUTOB

IV. CAJIBJIO
m o
OIEPAILMSIM C
®UHAHCOBBI
M U
AKTUBAMU

0,0

IIpunoGpetenue
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

Iloctynnenue or
npoaaxxu

0,0



(huHAHCOBBIX

AKTHUBOB
rocynapcraa

V. JEOUIUT (

[MPODULINT)

BIOJIKETA
VI.

0,0

OUHAHCHUPOB

AHUNE

JEOULIUTA (
HICIIOJIL30BA

HUE

0,0

I[TPODUILINTA)

BIO/DKETA

[octynnenus

3aiMOB

Iloramenue
3aiiMOB

0,0

Hcnonb3yemsie

OCTaTKH
OIOKETHBIX
CpencTB

OcTaTku
OIOPKETHBIX
CpencTB

0,0

0,0

[Ipunoxenue 3 Kk perieHUIo
KypuymMmckoro pailoHHOro Maciauxara
ot 18 nexabps 2025 rona
Ne 48/8-VIII

Bromxer CapriosieHCKOro censckoro okpyra KypaymMckoro paiiona aa 2028 rog

Kareropus

Knacc

01

04

Tlonxnacc

HanmenoBanune
4
LL.IOXOAbI

Hanorosrie
MOCTYTIIICHAS

[TomoxoaHbIN HaJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD
Hanormu Ha
HMYIIECTBO

3eMeIbHEIN Halor

Bcero (Teicsta TeHTE)

5
74348,0

14365,0
5633,0

56330

8232,0

300,0

250,0



05

02

01

03

2028 ron

DyHKIIMOHATIBHAS TPYIINa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIIA

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpeacTBa c
FOPUANICCKHX JTUI]

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa c

(pu3MUECKHX NI

Enuneiil 3eMenbpHBIN
HaJIOT

BHyTpeHHUE Haloru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
YCIIyTH

IToctynnenue 3a
UCIIOJIb30BAaHUE
TIPAPOJHBIX U IPYTUX
pecypcoB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropoxaa
00J1acTHOTO
3Ha4eHus) OroKera
IleneBrie TekyLIuE
TpaHchepThI

CyOBeHIun

AnMuHHCTpATOp OIO/KETHBIX TIPOrPaMM

IIporpamma

7024,0

0,0

7024,0

658,0

500,0

59983,0

59983,0

59983.0

0,0

59983,0

Bcero (TwICSY

TEHTe)
HaumenoBanue
5 6
II. 3BATPATEI 74348.0

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmero  59983,0

Xapakxrepa



124
001
022
124
008
009
011

[IpencraBurtensH

Bl € ,

HCTIONHHUTENBHEIE | ¢ 0 0 3.0
U IpyTUE OpraHbl,
BBIMOTHSFOIIUE

o01He QyHKIHH
rOCyAapCTBEHHOT

0 yIpaBJIeHUs

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 59983,0

3HAYCHHU, Cela,

MmoceJika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Yenyru no
06ecreyeHno
JIeATeIbHOCTH

akuMa palioHa B

ropoge, ropoga 59983,0
palioHHOTO

3HA4YEHHUS,

moceJska, cena,
CEJIbCKOTO OKpyra

Kamuranpureie
pacxomsl
rOCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

JKunumHo-koMM

YHaJbHOE 14365,0
XO35IUCTBO
BbnaroyctpoiictBo
HacCeJIeHHBIX 14365,0
ITyHKTOB

Anmapar akuma
roponaa
paliOHHOTO
14365,0
3HAYeHus, cela, ’
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

OcgelieHue yiuil
B HacelleHHEIX 7324,0
MYHKTax

Obecmeuenue
CaHUTapUHU
HaceJEeHHBIX
MYHKTOB

1717,0

BbnaroyctpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaceJeHHBIX
IIyHKTOB

5324,0



12

124

013

Tpaucnopr u 0,0
KOMMYHHUKaLUH

ABTOMOOWIIHHBIN

0,0
TpPaHCHOPT
Annapar akuma
palioHa B roponae,
ropona
palioHHOTO 0,0
3Ha4YeHUs,
noceJska, cena,
CEJIbCKOT0 OKpyra

ObecneyeHue
(DYHKIMOHHPOBaH
u A
ABTOMOOMITbHBIX
JOpOT B ropojax
paioHHOTO
3HAUCHUS, Celax,
MocelKax,
CeNbCKUX
OKpyrax

I[II. YUCTOE

BIOJIKETHOE
KPEJIUTOBAH
WE

0,0

0,0

BromxeTHbIE
KpEeIUTHI

0,0

Iloramenwue
OO KETHBIX 0,0
KpPEIUTOB

IV. CAJIBJIO
m o
OTIEPAIMSIM C
®UHAHCOBBI
M U
AKTUBAMU

0,0

IIpnoGpetenue
(uHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IToctynnenue or
npoaaxu
(uHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB
rocynapcTaa

V. JEOUIIT (
[IPO®ULIUT) 0,0
BIOJDKETA

V.
®UHAHCHPOB
AHUE

JEOULIATA (



HICIIOJIL30BA 0,0
HUE
[TIPO®UIINTA)
BIO/DKETA

[Moctynnenus

y 0,0
3alMOB

IToramenwue
. 0,0
3aiiIMOB

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH

0,0
010 I)KETHBIX

CpencTB

OcTaTku
OXOIKETHBIX 0,0
CpencTB

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENBCTBA M ITPaBOBOM nHPopMaruu Pecnyonmku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunmn Pecnyonmku Kazaxcran



